

DEKLARACJA WSPÓŁPRACY

zawarta w dniu 11 stycznia 2010r. pomiędzy

Stowarzyszeniem POLSKI KONGRES DROGOWY

i

Stowarzyszeniem POLSKIE TOWARZYSTWO INFORMATYCZNE

Stowarzyszenie Polski Kongres Drogowy i Polskie Towarzystwo Informatyczne stwierdzają, że wśród prowadzonych zgodnie ze swoimi Statutami działań programowych znajdują wspólne cele, w których osiągnięciu może pomóc nawiązanie współpracy. Niniejsza deklaracja jest potwierdzeniem woli podjęcia współpracy obu organizacji w realizacji ich celów statutowych i programów poprzez wskazanie obszarów i form tej współpracy.

Celem obu Stron niniejszej Deklaracji jest pomoc członkom obu stowarzyszeń w realizacji ich działań gospodarczych, naukowych i społecznych, przy zachowaniu odrębności organizacyjnej i samodzielności w zakresie kształtowania działań programowych.

Strony Deklaracji przyjmując że budowa infrastruktury drogowej w Polsce – stanowi najważniejsze obecnie zadanie inwestycyjne państwa - wyrażają wolę podjęcia współpracy w wykorzystaniu posiadanego przez oba Stowarzyszenia eksperckiego potencjału merytorycznego dla skutecznego podejmowania i rozwiązywania problemów związanych z rozwojem nowoczesnych infrastruktur: drogowej i informatycznej.

Strategia Informatyzacji i Agenda Lizbońska – wskazują że budowa społeczeństwa informacyjnego wraz z budową nowoczesnej infrastruktury transportowej, w tym sieci drogowej - jest kluczem do osiągnięcia sukcesu gospodarczego, stąd Strony Deklaracji wyrażają intencję działania dla: lepszego rozumienia problemów informatycznych w środowisku drogowców i lepszego rozumienia problemów drogowców w środowisku informatyków.

Nowoczesna droga to droga, gdzie wykorzystuje się sieci teleinformatyczne do przekazywania informacji niezbędnych dla kierowców a dotyczących natężenia ruchu, warunków pogodowych, wypadków, itp.

Strony będą współpracować w uświadamianiu potrzeby rozbudowy infrastruktury drogowej o te elementy nowoczesnych systemów teleinformatycznych.

Strony Deklaracji przewidują wspólną organizację seminarium poświęconego tej problematyce oraz zapraszanie się wzajemne na organizowane przez oba Stowarzyszenia konferencje, seminaria i szkolenia.

Strony Deklaracji przewidują podjęcie współpracy w przygotowaniu szkoleń komputerowych, przy czym w szczególności wspierane będą te szkolenia, które kończą się zdawaniem egzaminów i uzyskaniem certyfikatów o międzynarodowym uznaniu. (Certyfikaty – w tym w szczególności ECDL CAD (technicy i inżynierowie) i ECDL START - (pracownicy biurowi i urzędnicy). EUCIP – dla informatyków pracujących w drogownictwie.

Strony Deklaracji przewidują podjęcie współpracy w przygotowaniu opinii aktów prawnych, ekspertyz i innych dokumentów opiniotwórczych związanych z realizacją programów infrastrukturalnych: drogowego i sieci szerokopasmowych, aby uniknąć ewentualnych kolizji obu przedsięwzięć i przyczynić się do rozwiązywania ew. problemów z uwzględnieniem wiedzy i doświadczenia z obu dziedzin, jakie reprezentują eksperci obu Stowarzyszeń.

Zbigniew Kotlarek



Prezes Zarządu

Polskiego Kongresu Drogowego

Marek Hołyński



Prezes Zarządu

Polskiego Towarzystwa
Informatycznego